8 ¶ Sed hinc paululum attende Lector, quia quantum ad pactum de reuendendo, illud quod dimicimus, non omnes ita simpliciter admittunt. Nam Pau. Caf. confi. cix. visa petitione, col. ij. versi. est etiam, lib. ij. dicit id pactum factum eodem die magis argere simulationem, quam si esset factum ex interuallo, tanquam scilicet non omnino effugiat suspicionem, quod ex interuallo factu sit, sed aliquid ex ea imminuat: quod & ante eum nesciut voluit Albe. in d. l. j. versi. sed quid si emptor, C. de pact. inter emp. & vend. cōpō. Et id dicit Rapha. Co. cui subscripti alter Raph. Fulg. inter confi. ipsius Co. confi. clxxxiij. MECCLIX. & Ioannes, col. vlt. versi. posset ergo ulterius, quod repetit inter confi. Alex. confi. cix. sine disputatione, col. ij. versi. posset ergo, lib. iiiij. vbi subiungit, quod si ita emens confuerit sacerdoti, nō videtur sublate præsumptio simulationis ex interuallo vnius mensis aut paulo maiori, cùm usurari omnes cauetas excogitant ad circumueniendam iuris præsumptionem, & vt id faciant, ex interuallo promissiones ipsas faciunt, & in alio instrumento, vt per lo. And. in d. c. ad nostrā, de empti. & vendi. de quo & nos statim dicemus. Quisquis autem fuit qui in ipso volumine Alex. edidit confi. sequens, vii. delicit cxx. in proposita quæstione, siue fuit Rapha. Fulgo. quod ego suboleo ex eo quod scribitur post filium confi. siue Raph. Co. siue alius, in ea est sententia, vt id interuallum magis augerat suspicionem fraudis excogitat contra d. c. ad nostram.

9 ¶ Et utr hæc postrema opin. non mihi admodum arridet, nisi emptor aut contractus ex aliis cōiecturis esset alijs vehementer suspectus, quod illi satis sentiunt: ita illud mihi minimè dubium videtur, quod si ab initio & in ipso contractu actum fuisset, vt posset ex interuallo id initio, vt id pactu siue promissio reuendendi fuerit: nihil hic operaretur illud interuallum, ad effugiendā hanc præsumptionem fraudis: immo fraus quædam maior atque collusio inde præsumetur: vt in simili dicit Inno. in c. gravis, paulo ante si. extra de deposi. & Bal. in auth. hoc ius, col. pen. versi. sed pone quod super, C. de sacrosan. eccl. & in d. l. cùm fidem, in fin. C. de non npecu. vbi dicit menti tenendum. At quod facit, quod statim dicemus in seq. versic. rursimque alijs duobus sequen.

10 ¶ Et idem dicas (quoniam & id est cū eo quod diximus) cùm non sit in ipso cōtractu pactu de reuendendo, sed tātū promissio faciēti id pactū: quia perinde est, quātū adid de quo agimus pertinet, ac si pactū ipsum in ipso cōtractu fuisset factum, vt ex facto respōdit Steph. Bertran. confi. clxxxiij. vidi casum, in j. dubio, lib. j. & vide quādiximus in simili suprà tit. præcedēti, §. j. gl. xiiij. in verbo, ou equipollent à vente, nu. 39. ex his autem. Quoniam in contariū facit, quod ab eodem Bertr. lcriptum est confi. cxxxij. ponitur, in iij. dubio, eodem libr. j. cùm dicit, quod licet non valeat pactum in pignore appositum, vt si pecunia soluta non fuerit intra aliquod tem